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előfizetési Arak .
Negyedévre helyben és vidéken 2 40 P
Egy hónapra . . 80 fill

Kend, munka, 
kenyér!

Egy hónappal ezelőtt Bejelen
tettük olvasóinknak, hogy lapunk 
ideiglenesen hetenként kétszer jele
nik meg.

Azok az okok, melyek bennün
ket erre a lépésre kónyszeritettek ; 
nem változtak meg s ezért bejelent
jük olvasóinknak, hogy a hetenként 
kétszeri megjelenés rendszerét a 
legközelebbi negyedévre fentartjuk. 
Ehhez képest a mai nappal kez
dődő negyed évre lopunk előfize
tési diját havi 80 fillérre szállítjuk le.

Aki egész negyed évre fizet elő, 
annak előfizetési dija : 2 40 pengő.

Az eddigi előfizetéseket a váltó 
zásnak megfelelően átszámítjuk.

Kérjük olvasóinkat ajándékozza
nak meg bennünket továbbra is 
bizalmukkal, hogy a mai nehéz 
időkben változatlanul teljesíthessük 
hivatásunkat : a közérdek becsüle
tes és jóhiszemű s-olgálatát

Ma amikor egy egy meggondo
latlanul kiejtett szó, vagy különös 
képen vigyázatlanul megirt cikk 
vagy közlemény alkalmas arra, 
hogv veszélyes izgalmakat keltsen 
s az annyira fontos nyugalmat, bel
ső rendet veszélyeztesse — kell, 
hogy legyen helyi sajtó, mely ha a 
maga szerény eszközeivel is irányt 
mutasson s kifejezője legyen annak 
a vidéki közhangulatnak, mely a 
fővárosi sajtó rendkívüli vidéki ter
jeszkedése dacára is szükségkép 
kialakul és él.

A világnézetek mai harcában 
nem mehetünk el szótlanul urna 
tény mellett, hogy a kitűnő vasúti 
összeköttetések révén a fővárosi 
lapok két három órával fővárosi 
megjelenésük után már Baján és 
Bácskában is kaphatók s a városi 
és megyei lakósság bizonyos rétege 
közvetlenebb befolyása alá keiül a 
fővárosi lapok által képviselt irány
zatokon le.

A mi sajátos viszonyaink között 
a fővárosi és vidéki érdekek nem 
mindig azonosak s ezért kell, hogy 
legyen erős vidéki sajtó, mely az 
országos problémákat a helyi érde
kek szemszögén át nézve, a vidék 
érdekeinek szószólója, a harmonikus 
kiegyensulyozódás előharcosa legyen.

A jobboldali politikát fenlartás 
néikül helyeseljük ; helytelenítjük 
azonban a szélsőségeket; azokat is, 

I

melyek a jobboldali irányban meg 
indult fejlődést forradalmi lendüle
tűvé akarják tenni, de helytelenít
jük azokat a baloldali tendenciákat 
is, melyek — elmúlt politikai és 
világnézeti rendszerek visszaálmo- 
dásával — gunyorosan, fölényesen 
birálgalják a jobboldali keresztény 
felfogást teljese.bben szolgáló köz 
jogi, gazdasági, politikai és szociális 
jellegű törvényhozási intézkedéseket 
és szinte provokálósn hívják ki a 
nyugtalanabb, szélsőségesebb mén 
talitással telt jobboldalibb elemeket.

Ha mérsékletet várunk a szélső 
ségesebb jobboldali i ét egektől; ugyan
ezt sőt teljesebb tartózkodási kell 
várnunk a baloldali — mondjuk 
exponált liberális felfogás részéről 
is, mert az actió reactiót szül s 
végeredményben a világnézetek har 
cának eldöntését csak a karhatalmi 
erőktől várni nem lehet.

Minden irányban kell, hogy a 
mérséklet szava győzzön különb 
sen vidéki viszonylatban, mert vi 
dékeri az elvi harcok s/ükségképen 

Junius 13-án a Szent Jobfe ereklyevei
Baját is érinti

A Szent István jubiláris ünnep 
ségek mai napján indult el az 
Aranyvonat az orszógalapitó Szent 
István király jobbjával. Ma érkezik 
országos kőrútjának első állomá- 

í sara Székesfehérvárra az ősi koro
názó városba.

Az aranyvonat Bajára is ellátó 
gatott. A már előzetes programba 
Baja nem szerepelt, de dr. Latino 
vits János főispán intervenciójára 
utólagosan Baját is beiktatták az 
Aranyvonat országos kőrútjának 
állomásai közé.

az Aranyvonat.
I Junius 13 án érkezik az Arany
I vonat Szent Istvá.! jobbjával Bajára.
i E- alkalommal az egyházi és 
| világi hatóságok a kivételes és nagy

s. abá u eseményre méltó ünnepi 
renddel készülnek. Természetesen 
a vid^k is bekapcsolódik a szent 
ereklye ünnepi áhítatába, sőt a 
vidéki városok is elzarándokolnak 
erre a napra Bajára.

A Szent Jobbot vivő Aranyvonat 
Baján a tervek szerint egy órát 
időzik és azután folytatja útját az 
ország fővárosába.

A szegedi kereskedelmi és ipar
kamara, Tonelli Sándor dr. főtitkár 
szerkesztésében most tette közzé az 
1937. év közgazdasági viszonyairól 
és saját munkásságáról szóló évi 
jelentéséi. A jelentés megítélésénél 
nem szabad figyelmen kivül hagyni,

1660 fővel emelkedett az iparosok 
és kereskedők száma az elmúlt év 
folyamán a Szegedi Kereskedelmi 

és Iparkamara terültén.

személyi harcokká élesednek ki s 
ennek robbanásszerű kitöréseit 
nehezebb ellensúlyozni, mint a fő
városi másfél milliós embertömegé 
ben.

Mindig nehéz volt kivárni, mig a 
törvényből munka, kenyér lett ; 

! ma itt állunk a milliárdos beruhá
zási törvény életbeléptetésének 

’ küszöbén.
Mindenkinek, bárhol álljon is a 

í közéletben „a belső rend és nyuga- 
| lom él dekát kell szolgálni, hogy 
1 ebből az évszázadokra kiható jelen

tőségű törvényből minél előbb 
munka és kenyér legyen."

Mi a rend és nyugalom érdekét 
szolgáljuk s amellett főként arra 
törekszünk, hogy a beruházási mil
liókból mennél több munka és 
kenyér jusson a vidékre.

Rend, munka és kenyér !
b az a hármas jelszó, melynek 

érdekében munkálkodni óhajtunk 
és ebben kérjük polgártársaink jó 
akaratú támogatását továbbra is. 

I hogy a kamara területén az ipar és 
! kereskedelem helyzete sokkal in 
1 kább van összefonódva a mezőgaz 

daság terméseredményeivel és a 
mezőgazdasági termények áralaku 
lásával, mint bárhol másutt az or
szágban és jellegzetes vonása, hogy

ipari szempontból kifejezetten kis
ipari jellegű. A folyó év elején le
folyt kamarai választás alkalmából 
a kamara pontos statisztikát állított 
össze kerületének iparosairól és ke
reskedőiről, mely szerin*  az iparo
sok száma december 31 ón 30 641, 
a kereskedők száma pedig 21 534, 
összesen 52.175 volt, ami igen je
lentős emelkedést jelent a megelőző 
évi 50 515 tel szemben

A kamara az önálló iparigazol
ványokkal rendelkezők számának 
ezt a nagymérvű emelkedését an-

1 nak a kedvező konjukturának tulaj
donítja, amely az 1937. év folya
mán általánosan észlelhető volt.

Igen részletesen foglalkozik a 
jelentés a kerület speciális mező
gazdasági és állattenyésztési produk
tumainak értékesítési viszonyaival, 

I külön fejezetben foglalkozva a kerü- 
| let egyes nagyobb városainak és 
I helységeinek gazdasági helyzetével.

Érdeklődésre tarthat számot a

1 jelentésnek az a része, mely a fő 
‘ város és a vidék egymáshoz való 
! viszonyának ismertetésével foglal

kozik. Felsorakoztatva állanak itt a 
panaszok a vidéki iparosok és 
kereskedők köréből, a mellőzöttség 
miatt. Érdekes a megállapítás, hogy 
a vidéki kereskedelem és ipar han
gulata egyre erősebben fordul az 
országos vásárok ellen és ezeknek 
visszafejlesztését kívánja.

Örömmel állapiiható meg, hogy 
a kerületben mindjobban erősödik 
a mozgalom a szabott árak rend
szerének általánossá tételére.
—

A beSügyimmszter 
kétezer pengő állam
segélyt utaít ki az 
erdei üdülő iskola 

részér®..
A szegedi orvoskamarai te.gérte- 

kezh'-t során Baján tartózkodott dr. 
Petrányi Győző egy. m tanár is, 
aki itt tartózkodása so án megbe- 

' szélést ket folytatott dr. Bernhart 
Sándor polgármesterrel és dr. Al- 

I földy József főorvossal,
A megbeszélések eredményeké- 

péti dr. Petrányi Győ.ő egy. m. 
tanár illetékes helyen eljárt ez er
dei üdülő iskola ügyében, melynek 
eredményeképen a belügyminiszté
rium 2000 pengő államsegélyt utalt 
ki az iskola számára.

Az államsegély már meg is érke
zett a városházára.
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Inget, kalapot nyakkendőt, soknit. 
Harisnyát, combinét, keztyiit, retikíilt 

nagyválasztékból olcsón 

>.u»REINHARDT Divatcsarnokból Baja.™,™.

Hősök Emlékünnepe
a Déry-kertben.

Vasárnap zajlott le a Hősök 
Emlékünnepe a szokásos hagyó 
mányos keretek közölt a Déry 
kertben. Baja város társadalmi ez
úttal is kegyeletes emlékezéssel 
adózott az elesett hősök emlékének.

A levente íuvós zenekar zenés 
ébresztője vezette be a napot, majd 
délelőtt a hadisirok gondozási költ
ségeire folyt a nőegyletek és leány 
egyletek urna és perselygyv.jtése.

A délelőtt folyamán ünnepi isten 
tiszteletek voltak az összes vallás 
felekezetek templomaiban, melye 
ken a hatóságok, hivatalok testüle
tileg képviseltették magukat.

A Déry kertben lefolyt ünnep 
Rég öt perces harangzúgással kéz 
dődött, majd a Bajai Daloskor 
énekszáma következett. Hargitai 
János VII. gimnáziumi osztályú 
tanuló Gyula diák lendületes költe
ményét szavalta el, mely után vitéz 
Kemény Simon tartotta meg nagy 
határt keltő ünnepi beszédét, mél 
tatva a nap jelentőség í. A Bajai 
Daloskör „Hősök" cirnü nagysikert 
elért énekszáma után az emlékmű 
megkoszorúzása következett.

Elsőnek a helyőrség koszorúját 
helyezték a talapzatra, majd sorban 

j egymásután következtek a vitézek, 
i akiknek koszorúját vitéz Temessy 

Ákos ezredes vitézi székkapitány, a 
, hadirokkantákét vitéz Somló János, 

a Frontharcosokét Farkas Andor 
i ny alezredes, a m. kir. államrend 
I őrségét dt. Jávor Pál rendőrfőtaná 

esős, a Tesz ét dr. Makray László, 
Bácsbodrog vm. törvényhatóságáéi 
vitéz Bajsay Ernő dr. alispán, Haja 
város közönségének koszorúját pe
dig Mornu r Ferenc helyezte el.

A lélekemelő ünnepség a Him
nusz. hangjaival ért véget, mely után 

, elvonulás következett az emlékmű 
I előtt.

Este a Frontharcosok bajtársi 
vacsorára üllek össze a Zich féle 

j étteremben. A vacsorán megjelent 
vitéz Bajsav Ernő dr. alispán és dr. 
Bernhart Sándor polgármester is.

Itt Ács Nagy Zoltán tartott nagy

hatást keltő beszédet.
Hétfőn az emlékműre helyezett 

koszorúkat küldöttség vitte ki a 
temetőkbe, ahol azokat a hősi 
sírokra helyezték.

tetése és az egyedáruiág kellemet
len zsarolásai s hatóságilag sem 
korlátozható kinyövéseinek tenyész
tése.

3, Magyar honban a tanítói sza
badság. Polgári képzőintézetek, ka
tonai növeldék, politechnika, vagy 
Ludovica katonai intézet alapiltas- 
sék.

4. Baja városa Magyar-honnak 
gabonakereskedési tekintetben jelen
tékeny helye Bács megyének, a ke- |

A malmok a vámőrlés százalékának 
felemelését kérik.

A malomiparban az iparügyi mi
niszter a többi ipari szakmához ha 
sonlóan szintén bevezette a 48 órás 
munkahetet. Az igy előálló üzemi 
bevételi hiányt az országos malom
érdekeltségek az őrlési vám száza
lékának felemelésével akarják be
hozni s ilyen arányban már lépé
seket is tettek a földművelésügyi 
kormánynál. A gazdakamarák, élü
kön az Országos Mezőgazdasági 
Kamarával, szót emellek a terv 
ellen. Rámutattak, hogy a malom 
érdekeltség érvelése nem helytálló. 

reskedelmi kedvezetes Dunához kö 
zeli állásával, minden városai felett 
igy szavaztassák számára önálló 
helyhatóság és minden törvényi jog 
gyakorlatban részesiltessék.

5. Az 1848. évi 22-ik, a nemzet
őrségről szóló törvénycikket bővítve 
egyszerűen, valamint kedvező bűn 
tető tekintetben értelmeztetni.

6. Magvaszakadási cadalitási jog 
az uradalmakról elvéttelvén, városi 
jogok közé szárnittassék.

A napi 8 órás munkaidő beveze
tése ugyanis nem rövidítette meg a 
malmok kereseti lehetőségeit, mert 
néhány hónap kivételével a malmok 
a legtöbb vidéken eddig sem dol
goztak heti 48 órán át. Az orszá
gos gazdaérdekeltségek a malom
ipari üzemek számának csökkenté
sével látják inkább a malmok hely
zetének rendezését.

A kérdéssel az egyes mezőgazda
sági bizottságok is foglalkoznak és 

i eljuttatják tiltakozó álláspontjukat a 
■ kamarákhoz.

Követi „utasítás” kilencven évvel 
ezelőtt.

Kötelezővé teszik a közszükségleti 
tárgyak árának megjelölését 

az üzletekben.
Junius 23 án lesz kilencven esz

tendeje annak, hogy Baja város ha 
tártalan lelkesedéssel választotta kö 
Vfléüi Mészáros Lázárt, a legelső 
felelő-, magyar minisztérium hadügy- 
rninisztetét. A megvál sztás lényét 
hiidető mandátumlevelet, a hadügy
miniszter válaszát és a város „uta
sítását" követének a Várod Muzeum 
rendezésre most kerülő irattára 
őrzi.

Nem é: dekb-l-ui feleieveniieni a 

ni

I BALATONGYÖMGYE I
íí a Balaton gyöngye 1 fö

(Almádival összeépülve) *
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S -aadfürdő és . tsulállomas mellett, kiépi 
tett utak, villany világítás bevezetve. Több 
évi részlelfizt es — Felvilágosítást 
és k n s tájékoztatót kaphat: MeskŐ Illés 
tanyás birtokok, földek, szőlők, (.lk-k, há
zak, eladását és vételét, haszonbérleti föl
dek kiutasát közvetítő Ingatlanforgalmi Iro 
dájában. Baja Szent István-tér 7 szám, vagy : 

Magyar Általános Ingatlanbank R. T. Budapest, IV. Deák F.u. 17. 
z==3» ,z=a» :

’ város „utasítását" nagynevű követé 
nek, részint országos, részint a helyi 
kívánalmak teljesítését illetőleg.

! A városi képviselőtestület az alább 
felsorolt pontokba foglalta össze az 
akkori idők tennivalóit:

1. A törvény előtti egyenlőség a 
hon minden lakosai kiterjesztésével 
és az Esküttszék minél előbbi életbe 
léptetése.

2. Az úri viszonyok megszűnte 
| vonalán a szőlő dézsmálás megszűn

A közszükségleti cikkek árának 
kötelező megjelölése tárgyában a 
kereskedelmi miniszter leiratot in
tézett Bajára. A leirat szerint mind 
azok, akik közszükségleti cikkek
nek, ezek előállítására szolgáló 
anyagnak, továbbá tartályoknak, 
burkolatoknak, zsákoknak a köz
vetlen fogyasztás céljából való áru 
sitásával foglalkoznak, kötelesek az 
üzlethelyiségükben vagy raktáruk 
bán levő, eladásra szánt árukat, 
azok eladási árát pontosan feltün 
telendő függőjegyei ellátni, vagy az 
árukat más alkalmas módon szem 
betűnően megjelölni.

Az élelmicikkek eladási árát az 
üzlethelyiségben szembeöllő helyen 
elhelyezett árjegvz.éken l "II feltün 
telni, az edényben (hordóban, zsák
ban, vagy egyéb tat tályokban) el 
helyezett élelmicikkek eladási árát 
pedig az elhelyezésükre szolgáló 
edényre, tartályra alkalmazott feli 
raton is fel kell tüntetni.

A minisztérium a jövőben az árak 
megjelölésére vonatkozó, már eddig 
is érvényben volt rendelkezések 
megtartását a közigazgatási hatósá

gok utján ellenőriztetni fogja. Aki a 
rendelkezéseket megszegi, kihágást 
követ e|.

K ilón súlyt kell helyezni arra, 
hogy az a kereskedő és iparos, aki 
közvetlenül a fogyasztók részére 

• való árusítással foglalkozik, az üz- 
I leiének kirakatában elhelyezett cik

kek vagy áruk árát a vevöközönség 
által jó olvasható módon jelölje meg.

Ma SéD életbe a 
szegedi félém 

vasúti kedvezmény
Junius 4-én kezdődik és 12 ig 

, tart a jubiláris Szegedi Ipari Vásár 
amelynek érdekessége, hogy a ma
gyar kézműipar, háziipar, iparmű 
vészét és népművészet reprezenlativ 
felvonulása melleit az östehefsegii 
kézmiiiparosok is bemutatkoznak. A 
vásárra junius 1 töl 12 ig 50 száza
lékos kedvezménnyel lehet Szegedre 
utaznai a visszautazásra junius 
4—14 ig érvényes a féláru utazási 
kedvezmény. Utazási igazolványok 
az összes meneijegyirodákban és az 
ipartestűleteknél kaphatók.
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Az egyesületek 
pontosan tegyenek 
eleget bejelentési 

kötelezettségüknek.
Az eddigi bejelentések nagy
része hiányos és pótlásra 

szorulnak.
Ismeretes, hogy a Belügyminiszter 

az egyesületek bejelentési kötele 
zettségét irta elő, hogy alapszabá
lyaiknak megfelelő működést fejte 
nek-e ki.

A rendelkezés értelmében Baján 
is megtörténtek már az előirt beje
lentések a városházán. Mint érte
sültünk az eddigi beérkezett beje 
leütések nagyrésze azonban hiányos, 
úgy hogy azokat pótlás végett visz- 
sza kell adni. Epén ezért nyomaté 
kosán felhívjuk az egyesületek ve
zetőinek figyelmét az előirt beje 
lentési kötelezettségek pontos be
tartására.

A bejelentési kötelezettség ha
tárideje junius tizenkettedikében van 
megállapítva.

— Impozáns részvét kitérte 
utolsó útjára Bercsényi Aladár 
századost és Szita Sándor törzs
őrmestert. A tragikus halállal el
hunyt Dercsényi Aladár századost 
és Szita Sándor törzsőrmestert va 
sárnap délután temették el a Rókus 
temetőben a részvét impozáns meg 
nyilvánulása mellett. Közel ötezer 
főnyi tömeg sorfala között vitték 
az elhunytakat örök nyugvóhelyükre 
a kivonult diszszázad tisztelgése 
mellett. A temetésen vitéz Benke 
tábornok, a pécsi vegyesdandárpa- 
rancsnok helyettese is megjelent.

— Agy és szlvérelmeszesedés 
ben szenvedőknek reggel felkelés- 
kor egy félpohar természetes 
t,Ferenc József**  keserüviz — a 
legkisebb erőlködés nélkül — igen 
könnyű széküriilést biztosit, azonkí
vül a gyomor és a belek működését 
előmozdítja és kielégítő emésztést 
hoz létre. Kérdezze meg orvosát.

— Dr. Báurévy György főispáni 
titkár helyettesítése. Dr. Bűntény 
György főispáni titkár egyhónapos 
szabadságának tartamára a főispáni 
titkári teendőket dr. Veöreös Géza 
vm. főlevéltáros fogja ellátni, aki a 
mai napon működését már meg is 
kezdte.

— Járási vitézi értekezlet lesz 
pünkösdkor Borosán. A jánoshal- 

| mai járás vitézei pünkösd másnap

ján vitézi értekezletet tartanak Bo- 
rotán, melyen megjelenik vitéz Te- 
messy Ákos ezredes, vitézi székka

pitány.
— Kinevezés a Bírói karban.

A kormányzó az igazságügy minisz
ter előterjesztésére vitéz dr. Pataky 
István miskolcit törvényszéki bírót 
a mezőkövesdi járásbíróság elnökévé 
kinevezte. Vitéz dr. Pataky István 
hosszabb ideig működött Baján az 
itteni törvényszéki kirendeltségnél, 
mint a büntetőtanács tagja. Miskol 
ezon a legutóbbi polgármesterválasz
tás során egy ideig neve a polgár- 
meslerjelöllek . arában is szerepelt.

— Megsérült a felrobbant sörös
üvegtől. Gilián Sándorué a Trafó
ként féle sörüzemben egy töltés
közben szétrobbant sörösüvegtől 
jobbszemhéján és jobbkezefején 
megsérült. A mentők szállították a 
kórházba.

— Holnap kezdődik a könyv
nap. A könyvnap holnap veszi kéz 
delét és tart szombat este bezáró 
lag. A könyvnap alkalmával a 
magyar irodalom remekei kerülnek 
eladásra mérsékelt árak mellett.

— Galambröptetési megbízha
tósági verseny. Vasárnap rendezi 
a Bajai Postagalambokat Tenyésztők 
Egyesülete harmadik megbízható
sági versenyüket Szeged, Kecske
mét és Pécs állomásokról. Ezt köve- 
tőleg pedig két hét múlva Hegyes
halomról bonyolítja le az ez évi 
serlegversenyt, melyre rnár is nagy 
bán készülődnek az érdekeltek.

-- A Liszt Ferenc-Kör filharmo
nikus zenekarának 8. háziverse
nye. Junius 8 án, szerdán rendezi 
a Liszt Ferenc Kör 8 nyilvános 
hangversenyét, melyre a Kör tag
jait és vendégeit, városunk és vár
megyénk zenekedvelő társadalmát 
meghívja. A zenekari hangverseny 
nívós műsorát legközelebb közöljük.

— Kedvezményes utazás a 
Mávaut autóbuszain Szegedre. A 
junius 4 én kezdődő Szegedi Ipari 
Vásár alkalmából a Mávaut igaz
gatósága junius 1—14-ig terjedő 
időre utazási kedvezményt léptetett 
életbe. Bajáról a menettérti autó
buszjegy Szegedre és vissza 10 pen
gőbe kerül.

— Erőteljes, kövér egyéneknek, 
köszvényeseknek és aranyérben 
szenvedőknek reggelenként éhgyo
morra egy egy pohár természetes 
„Ferenc József**  keserüviz gyakran 
felbecsülhetetlen szolgálatot tesz. 

I Kérdezze meg orvosát.

— Majdnem kétmillió pengőt 
jövedelmez a vadászat. Magyar-

I országon, melynek vadászterülete 
15 3 millió holdat tesz ki, a községi 

I vadászterületek jövedelme a múlt 
1 vadászati szezonban 1,616.113 pengő 
' volt, mig a magánvadászterületek 

| jövedelme 196 736 pengőre rúgott.
A legnagyobb vadászati jövedelmet 
hozta Pest vármegye, 303.891 pen
gőt, mig Budapest vadászterületei 
4000 pengői jövedelmeztek.

— Vitéz .takaMfy Dezső a leg
esélyesebb jelöltje a pécsi színi
kerületnek. A pécsi színiketületre 
kiirt pályáz I határideje lejárt. Isme- 
rebs, hogv Fodor Oszkár helyett 
Tolnai Andort javasolia a szinügyi 
bizottság uj igazgatóul, akitől azon
ban elóőleg bizonyos okmányok 
benyújtását kérték. Most, vitéz Ja- 
kabffy Dezső a Fodor társulat fő
rendezőjének személye került elő
térbe, akinek érdekében a város 
társadalma is erőteljes akciót indí
tott. Érdekes, hogy Fodor Oszkár 
neve a jövő évre koncessziót kérő 
színigazgatók között sem szerepel.

Hirdetmény
Baja thj. város adóhivatala köz

hírré teszi, hogy köztartozások fe
jében lefoglalt és a második árve
résen el nem adott bútorok, köny
vek, rádiók, üzleti áruaszfalok, gra
mofonok, képek, kötött gyermek 
sapkák, különböző nagyságú férfi, 
női és gyermekcipők slb. zálogtár
gyak 1938. junius 11 én délelőtt 
8—10 óráig szabadkézből fognak 
értékesíttetni A venni szándékozók 
jelentkezzenek a városi adóhivatal 
24 számú helyiségében az eljáró vég
rehajtónál, ahol a vonatkozó aján
latukat folyó évi junius hó 10 nap
ján délelőtt 12 óráig Írásban vagy 
szóban megtehetik.

Baja, 1938 május 31. napján.

Baja thj. város 
adóhivatala.

— Törje a fejét és találja el mi
vel fejeződik be a Tündérujjak Ma
gyar kézimunka Újság folytatásos 
vidám regénye. Érdemes a fejtörés, 

mert ha pár sorban megírja a re
gény befejezését, értékes nyeremé- 
nyék birtokába juthat. Zongorát, vi
lágvevő és Euróda vevő rádiót, bú
tort és számos egyéb nagyértékü 
ajándékát nyerhet a pályázaton. 
Ezenkívül természetesen minden elő
fizető megkapja <i 133 133 cm-es 
rácsost iill dísztérilöt megkezdve, a 
kihimzéshez szükséges teljes anyag
gal. Az évi P 14 40 előfizetési dijat 
6 havi P 2 40 es részletekben is le
het törleszteni. Fizessen elő a kézi
munkaüzletekben.

— Renoválják a szentistváni 
templomot. Hetek óta folynak a 
szentistváni plébánia templom reno
válási munkálatai. A templom javí
tását és külső átfestését Antalffy 
Ferenc bajai építési vállalkozó vé
gezteti, ugyancsak ő fogja a józsef
városi uj templomot is felépíteni.

— Nikotinnal mérgezte meg 
magát egy cseiédlnány Kiskun
halason. Jelasics Mária 24 éves 
háztartási alkalmazott kiskunhalasi 
gazdájának likasán megmérgezte 
magal és azonnal meghalt. A vizs- 
gá i megállapította, hogy az élet
unt cselédlánv a permetezéshez 
használt nikotinoldalból ivott meg 
mintegy 2 deci tartalom mérget, és 
ez azonnal hallálat okozta Tettét 
Szerelmi csalódás miatt követte el.

14 hCnapi börtönre ítéltek 
váltóhamisításért egy fiatal há
zaspárt. A ki', ügyészség magán- 
okirathamisilás büntette miatt emelt 
vádat Nemet István bátaszéki rádió 
bi-omanvos és felesége ellen, akik 
Farkas Mihály bajai üvegkereskedő 
cég fed -/éti váltójára ráhamisitották 
Németné moslohaapjának Vincze 
Lajos felsőit égi mezőőrnek a nevét. 
A bíróság Németh Istvánt 7 hónapi 
és 15 napi, feleségét pedig 7 hó
napi börtönre ítélte Dr. Gál Ká
roly kir. ügyész megnyugodott, az 
eliteltek azoubao felebbezést jelen
tettek be.
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— Baranyai gaxdafiak látoga
tása Bácskában. A baranyaszentlő- 
rinci téli gazdasági iskola növendé
kei pénteken látogatást tesznek Já 
noshalmán az ottani gyümölcskul
túra megtekintésére.

— Megörült egy Jánoshalma! 
nö. Mungyer Cecília 45 éves jános- 
halmai lakoson kitört az elmebaj. 
Szétszedte bútorait, majd mosószó
dával akarta megfőzni ebédjét. Ár

talmatlanná tették és a kihívott meri 
tők beszállították a hajai közkór

házba.

Eladó
Egy drh. teljesen Hoff 
her és Schrantz vetö- 
magtisztitó (seleldor). 
egy drb. teljesen MÁV 
gyártmányú SZÍVÓgáZ*  
motor (12—14 ló*rö),  
egv drh. teljes SZ6CS- 
kavágógép, egy drb. 
jókarban levő kender- 
törö gép. Cím: 
LÖWY DEZSŐ 
Sükösd. Peslmegye.

EUCHARISZTIKUS 
KONGRESSZUSRA 

összectukhatószék 
olcsón beszerezhető 

a készítőnél 

UTRY-nál
Erzsébet kir. u. 38. Telefon 280.

Olcsó árak. Szolid munka.

Schafffler Antal
kárpitos, díszítő és 
paplanos mester.

PROHÁSZKA-UTCA 2. SZÁM,

(a régi posta épületben)

30 éves gyakorlattal a kárpitos és 
paplanos ipar minden ágát töké

letesen műveli.

a:

SPORT.
Közgyűlés

A Bajai Sport Egyesület 1938. 
évi junius hó 5 én vasárnap délelőtt 
10 órakor a Nemzeti Szálló külön
termében rendkívüli közgyűlést tart.

Tárgy : Fúzió.
Határozatképtelenség esetén f. hó 

12 én lesz megtartva a megjelent 
tagok számára való tekintet nélkül.

Elnökség.

Rákóczi Ferenc-utca 38 számú 

ház szabadkézből eladó.
Érdeklődni lehet e kiadóban.

K e r ö m i t

L&ptulajdouoB:

0 r. KM g í V HEHE L.

Erzsébet királyné utca
25. számú

ház eladó.
Bővebbet a kiadóban.

JÉGSZEKRÉNY. 
ÉTELSZEKRÉNY. 
ÉTELEJORITÚ. 
SZÚNYOGHÁLÓ

UTRY-gyártmóny, 
ennélfogva í.-rtós, szép és olcsó 

KAPHATÓ

Baja, Erzsébet kir.-ti, 38 szám 
Telefon 280.

Szerényigényű — kertéc-zkedéshez 
batotnfineveiéshez érlő

középkorú nőt keresek 
egyueiii béltartalom vexetéiehez 
Böv>bb*t  s/ivesséjihól — FöldfcBsy 
teslvérvk vendégiőíébh-n S/.reinle.

Jókarban levő ablakok 

kaphatók Pázmány-u 1.

Díszes 
Mos 
M e t t 
C s e

mintás 
a

8 a
m

i k 
c h i 
p e

burkoló
lapok

Permetező Beton

KOSSY í
TISZTÍTÓ

ÜZLETHELYISÉGÉT 
a TÓTH KÁLMÁN- 
TÉRRE HELYEZTE ÁT. 
Az eddigi olcsó árak 
és kifogástalan kiszol
gálás.

hordók. Beton kémény ajtók. Műkő 
sírkeresztek.

Piramisok, Heraklit, Biber
szigetelő lemezek és minden építőanyag legjutányosabb 

árban szerezhető be
Grünhut és Tsa tégla és cementárugyárban

Baja, Telefon 160.

Eladó ház!
Cserkész-utca 4 számú 
ház, mely áll 2 utcai 
szoba, előszoba, konyha 
és mellékhelyiségekből, 
szabadkézből eladó.

Teljesen uj cipész
» trir srgr gr

tűzőgép
eladó Zrinyi-u. 15.
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| Tartóshullám és I

f hajfestés mestere j

J Kemény hSIgyfodrász |

Fizessen elő
a BAJA-BÁCSKÁRA.

Nemzeti
Szálló

Minden igényt kielégitő ftlOZalk ÉS 
cementlapok, betonáruk 
mííkőmunkák, síremlékek

naponta reggel 8 órától erte 10 orrig a közönség
renéeikezésére állanak!

legmodernebb kivitelben,
vaiamínt beton és műkőmunkákhoz az összes anyagok

legolcsóbban beszerezhetők:

| lyomtatyápyofc

I BAKANEK és GOLDBERGER
i KÖNYVNYOMDÁJÁBAN

BÁLI MEGHÍVÓK 
NÉVJEGYEK 
ESKÜVŐI MEGHÍVÓK 

olcsón 
készülnek

Nyomatott Bakőnek ka Goldfeartfor

BAJAI és DELY
cementárugyárban

Baja, Világos-utca 8. szám. Telefon 2—25. 

Kedwezö fizetési feltételek. Gyártmányainkért szavatolunk.

M»n, Hátán.


